
0  

 

C I T T À  D I  S U S A  

 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 

N°3 del 14/01/2020 registro generale 

N.1 del Servizio 

 

 

 

 

  

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA PER L'ANNO 2020 ALL'ASSOCIAZIONE 

NAZIONALE COMUNI ITALIANI (A.N.C.I.).      

 

 

L’anno duemilaventi addì quattordici del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 

 

 

 

 

 



Determina N°3 del 14/01/2020 

Oggetto : LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA PER L'ANNO 2020 ALL'ASSOCIAZIONE 

NAZIONALE COMUNI ITALIANI (A.N.C.I.).      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Preso atto che la Città di Susa da innumerevoli anni fa parte dell’Associazione Nazionale 

Comuni Italiani (A.N.C.I.); 

 

Visto l’avviso di pagamento n. 012830L019000011924 del 20.12.2019 emesso 

dall’Agenzia delle Entrate-Riscossione di Verona, acclarato al protocollo comunale in 

10.1.2020 al n. 295 per un importo pari a € 1.590,93 quale quota associativa 

all’Associazione Nazionale dei Comuni Italiani di Roma; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere ad impegnare e liquidare la somma di cui sopra; 

 

Dato atto che la somma complessiva di € 1.590,93 può essere impegnata sull’Esercizio 

Provvisorio 2020, ai sensi del combinato disposto dei commi 1 e 3 dell’art. 163 del D.lgs 

267/2000, in quanto trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento in dodicesimi 

come previsto dal comma 5 del precitato art. 163; 

 

Richiamato il D.Lgs. 118/2011 del 23/06/2011 e s.m.e i. recante Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, 

che, all’art. 11 commi 1, 12 e 16.  

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 

responsabile del servizio, nominato ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/00 e 

s.m.i con Decreto Sindacale n. 17 del 31/12/2019.;  

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di impegnare sul bilancio provvisorio per il corrente esercizio la somma relativa alla 

quota associativa nazionale per l’anno 2020 all’Associazione Italiana Comuni Italiani 

(A.N.C.I.) come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titol

o 

Macroagr

. 

Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 1.590,93 01 03 1 103 820/2/1 2020 

 

 

3. Di liquidare, in conseguenza, la somma di € 1.590,93 mediante versamento su c/c 

n.  95616801 intestato a Agenzia delle Entrate - Riscossione - VR entro il termine 

previsto sull’avviso di pagamento n. 012830L019000011924 del 20.12.2019 e 

precisamente entro il 20.2.2020. 

 

1. Di dare atto che la spesa in oggetto rispetta i limiti di cui all’art. 163 del D.Lgs. N. 

267/00 e s.m.i.. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 



          IL RESPONSABILE DELL’AREA 

SERVIZI ALLE PERSONE E ALLE IMPRESE  

Firmato Digitalmente 

  

Emanuela Pesando 


